

Nr 17

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64, i vad propositionen avser utrikesdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

DRIFTBUDGETEN

Tredje huvudtiteln

Tillfälliga representationskostnader. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 2, s. 5 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 3 januari 1964) föreslagit riksdagen att till ifrågasvarande ändamål för budgetåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kr.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 350 000 kr.

Som en följd av Sveriges ökade internationella engagemang och som ett resultat av ansträngningarna att vidga vårt nät av förbindelser med utlandet har landet enligt departementschefen kunnat glädja sig åt ett stigande antal besök av statsmän och politiker, studiedelegationer och enskilda personer, vilka genom sin prominens och det inflytande de äger i sina hemländer ansetts böra bli föremål för uppmärksamhet och gästfrihet från officiellt svenskt håll. Besöken skapar enligt departementschefen goodwill för Sverige i vederbörande länder och främjar den svenska utrikespolitikens allmänna syften. Antalet besök har stigit utöver vad som beräknades vid uppgörandet av kalkylerna för innevarande budgetår, vilket föranleder departementschefen att föreslå anvisande av ytterligare 300 000 kr. för här ifrågasvarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64.

Utskottet. Med hänsyn till ökat antal besök av statsmän, delegationer m. m. från utlandet finner utskottet sig böra tillstyrka det äskade tilläggsanslaget.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Tillfälliga representationskostnader* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kr.

Stockholm den 18 februari 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Ivar Johansson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wal-lentheim, herrar Bengtson, Per Jacobsson, Mårtensson, Bertil Petersson, Källqvist och Per Petersson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Ståhl, Blidfors, fröken Elmén, herrar Eliasson i Sundborn, Mellqvist, Svensson i Ljungskile, fröken Olsson, herrar Larsson i Hedenäset, Johansson i Norrköping, Fagerlund, Bohman, Eskel och Blomkvist.